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Wykonując biopsję skóry można wykryć choroby np.:
Alzheimera i Parkinsona diagnostykę dokonuję się przez badanie podwyższonego poziomu
nieprawidłowych białek. Naukowcy twierdzą, że skóra i układ nerwowy  rozwijają się z tego
samego listka zarodkowego. Dlatego właśnie ze stanu skóry, możemy wnioskować co dzieje
się w mózgu na poziomie molekularnym.

Doświadczenia na osobach, które zmarły z Parkinsonem wykazują, że nieprawidłowe białka, które
występują w mózgu znajdują się również w skórze. Inne badania na chorych z Parkinsonem
i Alzheimerem dowodzą siedmiokrotnie wyższy poziom białka tau oraz ośmiokrotnie wyższe stężenie
alfa-synukleiny u osób z schorzeniem Parkinsona w stosunku do grupy kontrolnej ( osoby zdrowe lub
z demencjami innego pochodzenia z tej samej grupy wiekowej). Naukowcy podkreślają, że procedurę
można by wykorzystać do badania nie tylko Alzheimera i Parkinsona, ale i innych chorób
neurodegeneracyjnych.

Źródło: EurekAlert!
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.

 
07-04-2025

W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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